
 

 

UBND XÃ BÌNH THUẬN 

TRƯỜNG THCS HÙNG VƯƠNG 

Số:          /KH-HV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Thuận, ngày      tháng 09  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Phổ cập giáo dục năm học: 2023 – 2024 

 

Căn cứ kế hoạch số  15/KH-BCĐ ngày 07  tháng  04   năm 2023 của phòng 

GD&ĐT thị xã buôn hồ về việc thực hiện nhiệm vụ  phổ cập giáo dục trên địa bàn 

thị xã Buôn Hồ năm học 2023-2024; 

Căn cứ vào kế hoạch số        /UBND-BCĐ ngày     tháng 09 năm 2023 của 

UBND xã Bình Thuận  về việc rà soát đối tượng Phổ cập giáo dục trên địa bàn xã 

Bình Thuận năm học 2023-2024. 

Ban Phổ cập giáo dục trường THCS Hùng Vương xây dựng kế hoạch, triển 

khai điều tra và cập nhật dữ liệu vào phần mềm phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 

như sau: 

I MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thực hiện tốt nhiệm vụ giáo dục tại địa phương. 

- Hoàn thành và đạt chuẩn phổ cập giáo dục bậc trung học cơ sở và tiểu học 

đúng độ tuổi  và phổ cập giáo dục bậc mầm non cho trẻ 5 tuổi năm học 2023- 

2024 

`- Phấn đấu huy động 100% trẻ 6 tuổi vào lớp 1, trẻ 5 tuổi đi học mẫu giáo 

và học sinh lớp 5 lên lớp 6. 

- Hạn chế đến mức thấp nhất tỷ lệ học sinh bỏ học. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức điều tra rà soát đối tượng từ 0 đến 60 tuổi tuổi (từ năm sinh 2023 

đến năm sinh 1962) trên địa bàn dân cư đảm bảo chính xác khách quan, trung thực 

tránh sai sót. 

- Khảo sát nắm chắc danh sách trẻ sinh năm 2013, học sinh lớp 5. 

- Thống kê phân loại số lượng học sinh từng cấp học. 
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- Mở các lớp phổ cập tại trường tiểu học và trường THCS Hùng Vương 

(nếu không đủ số lượng thì phối hợp mở lớp với BCĐ PCGD các xã, phường 

trong thị xã Buôn Hồ). 

II NỘI DUNG 

1. Thành lập tổ điều tra, nhập dữ liệu: (có danh sách kèm theo) 

2.  Nhiệm vụ: 

- Điều tra, rà soát phổ cập giáo dục năm 2023 (5 thôn trên địa bàn xã). Số 

hộ dân 752 hộ. 

- Cập nhật, điều chỉnh sai sót trong phiếu điều tra của từng hộ gia đình, xử 

lý và tổng hợp số liệu phổ cập giáo dục năm học 2023-2024. 

- Hoàn thành hồ sơ đề nghị công nhận kết quả phổ cập bậc trung học cơ sở 

mức 2 và công tác xóa mù chữ năm học 2023-2024 

.- Nhập liệu đúng theo hướng dẫn của phần mềm.  

- Lập kế hoạch: Thầy Đoàn Minh Thành   

- Phát sổ và thu sổ PCGD: Thầy Đoàn Minh Thành (phụ trách PCGD - 

XMC)    

- Thống kê các biểu mẫu 1, 2 ,5, 6, 7, tổng hợp danh sách học sinh của xã 

Bình thuận các độ tuổi THCS đang học ở các trường trong trường THCS Hùng 

Vương theo mẫu tuyển sinh, lập danh sách trẻ sinh năm 2012 (học sinh  lớp 6) 

trên địa bàn xã Bình Thuận. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhà trường: 

- Chịu trách nhiệm trước UBND Xã Bình Thuận, phòng Giáo dục và Đào 

tạo thị xã Buôn Hồ về điều tra, nhập và xử lý số liệu phồ cập giáo dục. 

- Tham mưu với BCĐ xã  kiểm tra đánh giá kết quả phổ cập. 

- Chịu trách nhiệm cung cấp đầy đủ phiếu điều tra cho tất cả cán bộ, giáo 

viên nhập liệu theo tổ. 

2. Thời gian nhập số liệu vào phần mềm: 

a)  Thời gian điều tra: Bắt đầu từ ngày 25/09/2023 đến hết ngày 15/10/2023. 

b) Thời gian nhập liệu: Từ ngày 10 tháng 11 năm 2023 đến hết ngày 13 

tháng 11 năm 2023. 
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Trên đây là kế hoạch điều tra và nhập liệu vào phần mềm phổ cập giáo dục 

năm  học 2023 – 2024 của trường THCS Hùng Vương.  Trong quá trình thực hiện, 

nếu có gì vướng mắc cần báo cáo với ban chỉ đạo để kịp thời giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- BGH CĐ; 

- CB-GV t/h; 

- Website trường; 

- Lưu: VT. 

BAN CHỈ ĐẠO PCGD-XMC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

  

Nguyễn Tá Hùng 

HIỆU TRƯỞNG 
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